
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O.C. proponente: U.O.C. Risorse Umane

Oggetto: Avviso pubblico per il conferimento dell'incarico quinquennale di Direttore
dell'V.O.C. di Oculistica - disciplina di Oftalmologia: presa d'atto delle candidature
pervenute e nomina della Commissione Esaminatrice.

IL DIRIGENTE DELEGATO: U.O.C. Risorse Umane - (Dr.ssa Chiara MiIliaCCi~

IL RESPO S B E DEL PROCEDIMENTO: U.O.C. Risorse Umane - (Dr.ssa Chiara
Milliaccio)

ADDETI-O ALL'ISTRUTTORIA: Collab. Amm.vo Professionale Senior Renato Baroni'

IL DIRIGENTE U.O.C. ECONOMICO-FINANZIARIA: DLssa SiIVi/U.~ 1
Pagina 1 di 6



OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento ddl'incarico quinquennale di
Direttore dell'V.O.C. di Oculistica - disciplina di Oftalmologia: presa d'atto delle
candidature pervenute e nomina della Commissione Esa inatrice.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti Cln deliberazione del Direttore
Generale n. 1133 del 16 ottobre 2019:

Richiamati
- la deliberazione n. 67 del 05.02.2020 con la quale è stato indetto un avviso pubblico per
il conferimento dell'incarico quinquennale, ai sensi del D.Lgs 30.12.1992, n. 502, di
Direttore dell'U.O.C. di Oculistica - disciplina di OftalnlJlogia;
il D.P.R. n. 484 del 10.12.1997 che disciplina l'accesso al secondo livello dirigenziale
per il personale del ruolo sanitario del S.S.N.;
il D.L. 13.09.2012, n. 158, convertito in legge 08.11.2012, n. 189 e, in particolare, l'artA,
comma Il, lettera d) che introduce, tra altri, il co ma ' bis ali 'art.15 del
D. Lgs 30.12.1992, n.502 che ha dettato principi generaI i sulle modalità di attribuzione
degli incarichi di struttura complessa, demandando alle Regioni il compito di disciplinare
criteri e procedure;
la D.G.R. n. X/553 del 02.08.2013 di ap rovazione delle "Linee di indirizzo regionali
recanti i criteri e le procedure per il conferimento degli ir caricI i di direzione di struttura
complessa a dirigenti sanitari (area medica, veterin ria e del ruolo sanitario) in
ottemperanza ali 'art.15, comma 7 bis, D.Lgs 502/92)";
il verbale di constatazione del 28.04.2020, redatto dalla lf.O.C. ffari Generali e Legali,
- Uff. Protocollo - da cui risulta che entro i termini di scadenz dell'avviso in questione
sono pervenute le domande di partecipazione da parte del s ,guenti candidati:

Nominativo Luogo e data di }lascita
1 AZZOLINI Marco Castelnovo n' Monti 14.05.1966
2 BIRAGHI Luca Sesto San Gi vanni 27.04.1973
3 DI GIACOMO Natale Messina 14.05.1964
4 GARIMOLDI Paolo Maria Pietro Milano 06.11.1963
5 GATTI Giovanni Manerbio 18.05.1960
6 MACRÌ Giuseppe Portici 04.12.1973
7 MESSENIO Dario Eugenio Milano 22.06.1959
8 ORTOLINA Sergio Monza 27.10.1957
9 PORTA Alessandro Magenta 06.05.1967
lO ROSSI Marco Milano 24.05.1958

Preso atto che
a) la Commissione Esaminatrice dell'avviso di cui trattasi deve essere composta dal
Direttore Sanitario Aziendale, da tre Direttori di Struttura Complessa della medesima
disciplina messa ad incarico, sorteggiati dagli elenchi nazionali dei Direttori di Struttura
Complessa, e da un Segretario;

b) in data 21.04.2020, come da verbale della CommissionI: di orteggio, agli atti, è stata
effettuata da parte di questa Azienda l'estrazione, dagli elenchi n zionali, dei Direttori
che dovranno entrare a far parte di detta Commissione, con iI seguente risultato:
- KACERIK Miroslav - Direttore di Oftalmologia presso l'A.S.S.T. Papa Giovanni
XXIII di Bergamo - COMPONENTE TITOLARE;

Pagina 2 di 6



- SCIALDONE Antonio - Direttore di Oftalmologia presso l'A.S.S.T. Fatebenefratelli-
Sacco di Milano - COMPONENTE SUPPLENTE;
PELLIZZARI Claudio - Direttore di Oftalmologia presso l'A.S.S.T. di Lecco -
COMPONENTE TITOLARE;
GALLARATE Gabriella M. - Direttore di Oftalmologia presso l' A.S.L. CN 1 - Cuneo
- COMPONENTE SUPPLENTE;
BERTELLI Enrico - Direttore di Oftalmologia presso l'Az. Sanitaria Provincia
Autonoma di Bolzano - COMPONENTE TITOLARE;
TAVOLATO Marco - Direttore di Oftalmologia presso l'U.L.S.S. 3 Serenissima-
Venezia - COMPONENTE SUPPLENTE;

c) dal verbale del 21.04.2020 di questa A.S.S.T. risultano essere stati sorteggiati i seguenti
ulteriori nominativi di cui avvalersi in caso di indisponibilità o di incompatibilità dei
sopra elencati componenti sorteggiati:
- MORSELLI Simonetta - Direttore di Oftalmologia presso l'U.L.S.S. 7 di Bassano del

Grappa;
- PUCCI Vincenzo - Direttore di Oftalmologia presso l'A.S.S.T. del Garda;

Ritenuto, secondo quanto previsto dalla richiamata normativa
- di nominare quale Componente di detta Commissione il dr. Giovanni MONZA, Direttore

Sanitario aziendale;
- di designare quale Segretario Titolare della Commissione stessa il rag. Renato BARONI

- Collaboratore Amministrativo Professionale Senior - e quale Segretario Supplente il
sig. Paolo MONGUZZI - Collaboratore Amministrativo Professionale Senior;

Visto il vigente Regolamento aziendale relativo ai compensi spettanti ai componenti delle
Commissioni di concorso, approvato con deliberazione n. 941/2019, secondo il quale ai
componenti esterni delle commissioni esaminatrici spetta il compenso previsto dal
D.P.C.M. del 23.03.1995, ridotto del 10%, come indicato dall'art. 17 - comma 12 bis - della
L.R. n. 33/09;

Dato atto che gli oneri derivanti dal suddetto compenso base, pari a circa € 697,23=, saranno
imputati al conto n. 41.10.200001 "indennità membri commissioni varie" di contabilità
generale del bilancio sanitario dell' esercizio in corso;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di prendere atto che all'avviso pubblico per il conferimento dell'incarico quinquennale
di Direttore dell'U .O.C. di Oculistica - disciplina di Oftalmologia, indetto con
deliberazione n. 67/2020 - come da verbale di constatazione del 28.04.2020 redatto
dall'U.O.C. Affari Generali e Legali - risultano pervenute entro i termini di scadenza
le domande di partecipazione da parte dei sotto indicati candidati:

~~~ L~e~&~~
1 AZZOLINI Marco Castelnovo né Monti 14.05.1966
2 BIRAGHI Luca Sesto San Giovanni 27.04.1973
3 DI GIACOMO Natale Messina 14.05.1964
4 GARIMOLDI Paolo Maria Pietro Milano 06.11.1963
5 GATTI Giovanni Manerbio 18.05.1960

Pagina 3 di 6



6 MACRÌ' Giuseppe Portici 04.12.1973
7 MESSENIO Dario Eugenio Milano 22.06.1959
8 ORTOLINA Sergio Monza 27.10.1957
9 PORTA Alessandro Magenta 06.05.1967

lO ROSSI Marco Milano :~4.05.1958

2) di nominare come segue la Commissione Esamim trice dell'avviso pubblico In
questione:
- MONZA Giovanni - Direttore Sanitario aziendale - COMPONENTE;

KACERIK Miroslav - Direttore di Oftalmologia ples l'A.S.S.T. Papa Giovanni
XXlII di Bergamo - COMPONENTE TITOLARE;
SCIALDONE Antonio Direttore di Oftalmologia presso l'A.S.S.T.
Fatebenefratelli-Sacco di Milano - COMPONENTE SUPPLENTE;
PELLIZZARI Claudio - Direttore di Oftalmologia pre so l'A.S.S.T. di Lecco -
COMPONENTE TITOLARE;
GALLARA TE Gabriella M. - Direttore di Oftalmologia l'esso l' A.S.L. CN 1 -
Cuneo - COMPONENTE SUPPLE TE;
BERTELLI Enrico - Direttore di Oftalmologia pl es' l'Az. Sanitaria Provincia
Autonoma di Bolzano - COMPONENTE TITOLARE;
TAVOLATO Marco - Direttore di Oftalmologia presso l'U.L.S.S. 3 Serenissima-
Venezia - COMPONENTE SUPPLENTE;
BARONI Renato - Funzionario Amministrativo in ervizio presso questa Azienda
- SEGRETARIO TITOLARE;
MONGUZZI Paolo - Funzionario AI ministrativo ir s'~r\'izio presso questa Azienda
- SEGRETARIO SUPPLENTE;

3) di prendere atto dell'avvenuto sorteggio dagli elenchi nazi nali dei seguenti ulteriori
nominativi di cui avvalersi in caso di indisponibilità o di incomp tibilità dei componenti
sorteggiati quali titolari e supplenti:
- MORSELLI Simonetta - Direttore di Oftalmologia pres o l'U.L.S.S. 7 di Bassano

del Grappa;
- PUCCI Vincenzo - Direttore di Oftalmologia presse l'A.S.S.T. del Garda;

4) di attribuire ai componenti della commissione esaminatrice non dipendenti di questa
Azienda il compenso previsto dal D.P.C.M. del 23.0:1.1995, ridotto del 10%, come
indicato dall'art. 17 - comma 12 bis - della L.R. n. 33/ 9;

5) di dare atto che gli oneri derivanti dal suddetto compen o base, pari a circa € 697,23=,
saranno imputati al conto n. 41.10.20000 l "indennità m bri c mmissioni varie" di
contabilità generale dei bilanci sanitari degli esercizi di competenza;

6) di prendere atto che l'originale della presente determinazi ne è depositato presso la
U.O.c. Affari Generali e Legali, che provvederà altresì all'invi l Collegio Sindacale
per i controlli di competenza;

Pagina 4 di 6



7) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi
dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come
modificato dall'art. l - comma l - lettera w) della Legge Regionale Il agosto 2015,
n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione all' Albo dell' Azienda nei modi di legge.

================================================================

Pagina 5 di 6



DETERMINAZIONE N. R0 - 'ò~3 DEL 'ZUt-..o<;'.';?tO~~

================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZ ONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata sul sito veb - albo pretori o di questa

Azienda così come previsto dall'ali. 32, comma l, della Legge 69/2009,

da1.. .2..~ ~.~.G!..?Q?.Q e vi rimarrà per quindici giorni c nsecutivi.

Tale pubblicazione ha effetto di pubblicità legale.

. 2 9 MAGI 2020VImercate, .

~'S~~~~,....." COLLABORATORE INCARICATO U.O.C.
léJ~~o' x-. So<f.<> >. .
f..5'it .'~.~'\AFFARI GENERALI E LEGALI
[:.- ~ (fS,::.T~dl ,,:V~
~ ";'~ VI,JI;=:t;C..- TE bO;' &i.ra cl I M citi

.. (;••B) ~
•..•• 41' .;
. . ':lr'Y
.....-.:!!.../

Pagina 6 di 6


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

